Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 25 города Ставрополя

ПРИКАЗ

10.01.2022г.                                   г. Ставрополь                                    № 7 -ОД

Об определении круга лиц, допущенных к обработке персональных данных и

ответственных за сохранность персональных данных работников МБДОУ д/с

№25

В целях обеспечения требований безопасности при обработке персональных

данных в информационных системах персональных данных ДОУ,

соблюдения законов и иных нормативных правовых актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить круг лиц, допускаемых к пользованию персональными

данными работников и ответственных за сохранность документов,

необходимых работодателю в связи с трудовыми отношениями и

касающихся конкретного работника:

- Шипилова Анна Николаевна – заведующий;

- Шумаева Елена Анатольевна – главный бухгалтер;

- Поярко Марина Михайловна – заместитель заведующего по АХЧ;

- Воскобойникова Наталья Александровна- заместитель заведующего по

УВР;

- Макагонова Ирина Викторовна – делопроизводитель;

- Дегтярёва Надежда Евгеньевна – ведущий бухгалтер.

2. Ответственным лицам подписать обязательство о неразглашении

персональных данных работников.

3. В своей работе ответственным руководствоваться действующим

Положением о защите персональных данных работников МБДОУ д/с №25.

4. Ответственность за оформление, ведение и хранение личных дел

возложить на делопроизводителя Макагонову И.В. Ответственный за

хранение личных дел обязан обеспечить надёжную защиту документов от

утраты и (или) порчи.

5. Определить место хранения личных дел работников – кабинет

делопроизводителя в специально отведенном металлическом шкафу.

6. При передаче персональных данных работников третьим лицам

делопроизводителю подписывать с работником Согласие на передачу

персональных данных третьей стороне.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 25                                                    А.Н. Шипилова

		2022-01-14T17:16:33+0300
	г.Ставрополь
	Шипилова Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа